.... Questo Carnevale si celebriano le nozze fra Re Giovanne et la figlia del Re di Polonia et che gia in Buda si facevano preparamente, donde per publico edicto furno (sic) scacciati tutti li turchi et giudei di Buda sotto colore, che havendosi ad fare le nozze, si temea che per la multitude della gente, che vi concorrea, non fussero saccheggiate et morti

Mon. Hung. Hist. XVI. 64. l.

60.

Bécs 1539 április 11. I. Ferdinand Pozsony vásosától követeli a kérésükre kiüzött zsidók által addig fizetett adót, annál inkább, mivel az eltávozott zsidók házai és egyéb ingatlanai a város birtokába mentek át.

Ferdinandus Divina favente clementia Romanorum Hungarie et Boemie etc. Rex semper Augustus etc. Prudentibus et circumspectis Iudici, Magistro civium, juratis ceterisque civibus civitatis nostrae Posoniensis salutem et gratiam. Non ignoretis quemadmodum veteri istius Regni nostri consuetudine *Iudei illi*, qui in ista temporum mutacione, *ad vestram singularem supplicationem sint de ista civitate ejecti expulsi*que, legitimum censum habuisse, quem quotannis ad cameram nostram debuerunt solvere. Qui quidem census, quum ad vos, *qui eorum domus et hereditates jam tenetis*, sunt redacti, fieri non potest, praesertim in tanta Regni istius necessitate, proventuumque inopia, quin a vobis, sicuti etiam jure fieri debet, *hunc ipsum censum repetamus*. Mandamus idcirco fidelitati vestre, ut censum jam dictum cum primum a fidelibus nostris praefecto et consiliariis camerae nostrae

requisiti fueritis, sine tergiversatione reddatis, neque grave nobis esse debet, vos ea velle a nobis et aliis subditis nostris requirere, quae veteri praedecessorum nostrorum institutione. proventus coronae nostrae Sacrae et Regni istius legitime concernunt, neque eciam abrogari debent. Secus igitur nulla ratione facturi. Datum Viennae 11 Aprilis A. D. 1539.

Ferdinandus m. p. L. S.

Pozsony városának levéltára Lad. 20. No. 23. A. M. Zs. Szemle 1891. évf. 151—152. l.

NÉV- ÉS TÁRGYMUTATÓ A PÓTLÁSHOZ

A dült szám a keltezési évet az álló szám az oklevél folyószámát jelöli.

A

- Ábrahám és neje, Nechama, 1489, 26.
 Ábrahám zs., orvos 1491, 33.
 — galgóci zs. 1496, 35, 36, 37, 1497, 39, 40.
 — Szerencsés Imre fia 1532, 53.
 Akiba Kohen, budai zs. 1496, 37.
 Aretino Donato, érseki helynök, 1495, 34.
 Áron zs. 1531, 51, 52.

B

- Bécsújhelyi zsidók 1444, 25.
 Borbála, Zsigmond kir. neje 1436, 18, 19.
 Budai zsidók 1439, 23, 1476, 31.

C

- Chaterina, pécsi zsidónő 1467, 30.
 Chana, a pozsonyi Iszerl özvegye 1497, 26.
 Corvin János hg. 1491, 33.
 Csetneki András, egri várnagy 1465, 27.
 Czobor Gáspár 1539, 56.